
AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

*IFS 202I" SH.P.K

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh€zgiatja, Selia

Neni I

I)ata e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

l.l Sot. me I1.10.2021 themeluesi i vetem, bazuar ne ligiin nr.9901. date 14.04.2008 "Per Treglaret
dhe Shoqerite TreEare". kam krij uar nj€ shoqEri me pergiegiesi tE kufizuar me emrin:

*lFS 2021" sH.P.K

1.2 Themeluesi i vetem i shoq€ris€ eshte:

Blerina Hoxha , e bija e Xhemilit datelindjes l7 -10- 1998, lindur ne BALLSH, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, identifikuar me karte identiteti me numer
J86017016t.

Neni 2
Objekti

Shoq€ria do td kryej€ aklivitetin e m6poshtem:
Objekti i veprimtarise ; Tregtia me pakice e kaJburanteve dhe nenprodukteve te tyre,hapje bar-
kafe,restorante. Shoqeria do te beje cdo Iloj aktiviteti fitim prures qe nuk eshte i ndaluar sipas ligjeve
shq iptare.

Neni 3
KohEzgiatja

3.1 Kohezgiatja e shoqerise do tejete e papercaktuar.

Neni ..l

Selia

Mallakaster. Ballsh. Fshati Dukas, Rrusa Ba -Fier km 2. GodintZKl566. Nr. Pasurie 70/,1.

Kreu ll
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar llllestar ishoqcrise eshte 100.000 Lekg I barabarte me lkuote dhedote
ngurtesohet ne Banke pasi Shoqeria tejete regiistruar ne QKB.
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5.2 Pjesemarrja e themeluesil n€ kapitalin e shoq€ris€ eshte ne perputhie me kontributet e tij ie

meposhtme:

- Ortaku themelues BLERINA HOXHA eshte zoterues i I (nie) kuote me vlere ie

pergjithshme 100.000 leke qe perben 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Neni 6

Zmadhimi dhe nogelimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjel ndnshkrimeve te p.ieseve t€ kapitalit themeltar
per kontributet n€ para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepennjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kdrkes€s sd administratorit.

6.2 NE asnjE rast shumica nuk mund te detyrojc nje ortak per t€ rritur angazhimin e tij ne kapitalin
themeltar te shoqeris€.

6.3 Zvog€limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakdve, e cila men vendirn n€ td njejtat kushte qe

k€rkohen p€r ndryshimin e statutit.

6.4 Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek orrak€t ne te njejten mas€ ndaj pjeseve te kapitalit qe

p€rfaq€sojnE.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

7.1 Kuotat e kapitalit te nje shoq€rie me p€ryjeglEsi te kufizuar e te drejtar qe rjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen n€p€rmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;
c) rash€gimis€;

9) dhurimit;
d) 9do m€nyre tjeter te parashikuar me ligi.

7.2 Pjes€t e kapitalit themeltar jane lirisht t€ transferueshme ndermjet ortakeve, p€r sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

7.3 Pjesiit e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rrug€ trash€gimie.

KREI] III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE I)REJTL T-SE

Neni 8
Organi Vendimmarres

8.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

8.2 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe ntiraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

8.3 Asambleja e p€rgjithshme e ortakeve esht€ pergjegiese p€r manjen e verrdimeve p€r shoq6rin€ per
g€shtjet e m€poshtme:

a) percaktimin e politikave tregtare tg shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) em€rimin e shkarkimin e adminislratordve;
d) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ eksperteve kontabel te autorizuar;
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e) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur nC shkronjat -c" dhe..g" te kesaj
pike;

f) mbikgqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adminisrraroret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisg se veprimtarise;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe le raponeve t€ ecurise se veprimtarise;
h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
i) pjesgtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) perfaqesimin e shoqerise ne giykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorev€;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqEris€;
l) miratimin e negullave procedurale te mbledhjeve tC asamblesei
m) geshtje te tjera le parashikuara nga ligii apo statuli.

8.:l Ortaku mund te tErlaqesohet n€ asamblen€ e p€rgiithshme, nC bazd le nj€ autorizimi nga nj€ ortak
det€r apo nga nj€ person i trad.

8.5 Administratori i shoq€ris€ nuk mund tg veprojne si perfaq€sues i onakeve n€ asamblen€ e
p6rgiithshme.

8.6 Autorizimi mund t€ jepet vetem per njd mbledhje te asambles€ se pergiithshme, e cila p€rfshin
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9
M€n1-ra e lhirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme

9.1 Asambleja e pergiithshme thirret nepermjet nj€ njoftimi me shkrese ose, nese pamshikohet nga
slatuti, me njoftim n€permjet postes elektronike. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh eleklronik
duhet te pCrmbaje vendin, dat€n, or€n e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te giithe
ortak€ve, jo m€ vone se 7 dite perpara dates se parashikuar p€r mbledhjen e asambles€.

9.2 Kur asambleja e pergjithshme nuk Cshte thirrur sipas pik€s I tE k€tij neni, ajo mund te marre
vendime td vlefshme vet€m nese tg giithg ortaket jane dakord. per tC mane vendime, pavaresisht
parregul lsis€.

Neni l0
Kuorumi

l().lNe rastin e manjes se vendimeve. qe kerkojne nje shumice t€ zakonshme, asambleja e

p€rgiithshme mund le marre vendime tg vlefshme vet€m n€se marrin pjese onakct me te drejte
vote. qe zoterojng md shum€ se 30 p€r qind td kuotave.

l0.2Nc rastin kur asarnbleja e per&jithshme duhet te vendose per geshtje, t€ cilat kdrkojn€ shumice t€
kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund le marrc
vendime tC vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne m€ shum€ se glysmen e numrit total te
yolave. jane l0 pranish6m personalisht, volojne me shkres€. apo mjete eleklronike, sipas
parashikimeve te pikes 3 te nenil 88 le ketij ligji.

10..3 N€se asambleja e p€rgjirhshme nuk mund te mblidhet p€r shkak te mungeses se kuorumit te
p€rmendur me lart, asambleja mblidhet perserijo me vone se 30 dite, me te njejlin rend dite.

Neni I I
Marrja e vendimeve

I l.l Asambleja e p€rgjithshme vendos me tri te katertat e volave te zoteruesve te kapitalit, te ortakgve
pjesemarres, p€r ndryshimin e statutit. zmadhimin ose zvog€limin e kapitalit te regjistruar,
shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

I I .2 Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te orhkeve pjesomarres, p€r geshtje te
tjera si :

a) p€rcaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) em€rimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontab€l t€ autorizuar;
d) p€rca-ktimin e shperblimeve
e) mbikeqyrjen e zbatimit te polilikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
f) pdrfaqesimin e shoqerise nd glykate dhe n€ procedimet e ljera ndaj administratoreve;
g) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asambles€;
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I I -3 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohel prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.

Neni l2
PErjashtimi nga e drejta e votis

l2.l Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergiithshme merr vendim pdr:

a) vler€simin e veprimtarise se tij:
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqdria;

9) dh€nien osejo te perfitimeve te reja.

12.2 Kur ortaku p€rfaq€sohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet G jetE ne te
njejtin konflikl interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 13

Administrimi
l3.l Asambleja e pdrgjithshme emdron nj€ ose me shume persona fizikd si administratore td

shoqeris€. Afati i em€rimit, eshte 5 vjet, me te drejte ripdrt€rideje. ErnErimi i administratoreve
prodhon efekte pas reg,istrimit ne Qendren Kombetare te Regjisrimit.

13.2 Emerohet administrator Znj.BLERINA HOXHA me karte identilcti J860170161, E bija e

Xhemilit datelindja I 7.10.1998. per nje periudhe 5 vjecare.

Neni l{
Kompetencat e Administratorove

Neni l5
Pergiegiesite e Administratorit

l5.l Administratori eshte p€rgiegj€s individualisht, ndaj shoq€ris€ ose ndaj te trereve, p€r shkelje t€
ligjeve, per shkelje t€ statutit, apo per faje te kryera giate administrilnit te shoqerise. Pasojat e
marr€veshjeve te pamiratuan nga asambleja q€ i sjellin d€m shoq€ris€, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka b€rd marr€veshjen. per te p€rballuar ne mEnyr€ individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

34t 4

l4.l Administrator€t kane le drejt€ e detyrohen td:

a) kryejn€ t€ gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoq€ris€, duke
zbatuar politikat tregtare, tC vendosura nga asambleja e p€rgiithshme;
b) p€rfaq€sojn€ shoqerine lregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te negullt te dokumenteve dhe tE librave kontabEl tC

shoq€ris€;
d) p€rgatisin dhe nEnshkuajnE bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris6
se veprimtarise dhe, s€ bashku me propozimet per shFlemdarjen e fitimeve. i paraqesin k€to
dokumente perpara asamblesd sE p€ryiithshme p€r miratim;
e) krijojnE nj€ sistem paralajm€rimi nC koh€n e duhur per rrelhanat, qe k€rcdnojn€
mbar€vajtjen e veprimtarisd dhe ekzistenc€n e shoq€risE:
f) kryejn€ regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme t€ shoqEris€. sig parashikohet
n€ ligiin per Qendrdn Kombetare tc Regiistrimit;
g) raportojn€ pErpara asamblese sd pergjithshme n€ lidhje me zbatimin e polilikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi tg vegante p€r veprimtarine e
shoqerise tregtare;
h) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

l4.2NEse asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator. ata e administro.ine
bashk€risht shoq€rin€.

14.3 Asambleja e pergiithshme mund te shka*oj€ administratorin nE qdo koh6 me shumicij t€
zakonshme. Padite, qe lidhen me shpdrblimin e administratorit. nE baz€ te maredh€nieYe
kontraktore me shoqerinC, rregullohen sipas dispozitave ligjore n6 fuqi.



15.2 Perveg sa Csht€ parashikuar n€ dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnik€ris€, sipas neneve
14. I 5, l7 e I 8 t€ ligiit "Per Tregtarel dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohel:
a) t€ kryej€ detyrat e tij te percaktuara ng ligi dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me

te mire te shoqdrisE nC tCresi, duke i kushtuar v€mendje te vegante ndikimit te
veprimtarisd se shoq€ris€ n€ mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qE i njihen ne ligi dhe ne statut vetem p€r arritjen e q€llimeve
te p€rcaktuara n€ keto dispozita:

c) le vleresoje me p€rgjegj€si geshljet. p€r te cilat merret vendim;
d) te parandaloje dhe mEnjanojE rastet e konfliktit, prezent apo te mundshgm, t€ interesave

personale me ata tC shoq€ris€;
e) te ushtroje detymt e lij me profesionalimrin dhe kujdesin e nevojshem.

l5.i Administratori, gjatE kryerjes se delyraye te tij, pergii&jet ndaj shoqErisd pr€r gdo veprim ose
mosveprim, q€ lidhet ne menyre te arsyeshme me q€llimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te
rasteve kur, ne baze tE hetimit dhe vlerEsimit te informacioneve perkatese, veprimi ose
mosveprimi esht6 kryer nd mir€besim.

15.,1Nese administratori vepron ng kund€rshtim me detyrat dhe shkel standfidet profesionale, sipas
pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i d€mshp€rblej€ shoq€ris€ demet, qE rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal qd ata apo personat e lidhur me ta kane
realizuar nga keto veprime t€ parregullta. Administratori ka barr€n e proves pff te vertetuar
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te negullt e sipas standardeve t€ k€rkuara. Kur shkelja
eshte kryer nga m€ shumE se njd administrator, ata pergjigjen ndaj shoqEris€ ne menyre
solidare.N€ menyre te vegante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte idetyruar t'i
demshp€rbleje shoqerise dEmet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjil ,, Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare . kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividend€;
c) u shp€mdan aktivet shoqEris€;

9) lejon qd shoq€ria t€ vazhdoj€ veprimtarine tregtare, kur, n€ baz€ te gjendjes
financiare, duhej t€ parashikohej q€ shoqEria nuk do t€ kishte aftesi paguese per te
shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

l5.5Perveg padise per shlyerjen e demit q€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakct
individualisht ose se bashku, kan€ t€ drejte te ngrene padi penale kund€r administratorit

15.6 Paditcsit kane tc drejrd te ndjekin ne nuge ligiore shlyerjen e plote te demit qe i eshte shkakruar
shoqerise, p€rfshire edhe d€mshp€rblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asnj€ vendim i
asambles€ nuk mund te ndaioje ngriden e kerkes€ padisE kund€r administratorit per gabimet e

kryera prcj tij giat€ ushtrimit te detyrds.
Kreu IV

Viti fi nancia r-eksp€rtet
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Neni 16

Viti Finrnciar

16.l Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashlimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit

dhe mbyllet me 3l Dhjetor.
Neni 17

Ekspertet

lT.lEkspeni ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel tC veprimtadse
ekonomiko tregtare td shoqerise. ale giithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t€
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana e

ortakeve.
17.2 Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen

e rezuhatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike tE ushtruar4 te cilat
eshte i detyruar qe tja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi
bazen e te drejtes vendimore qe ka.



Kreu V
Prishja -riorgan izimi i shoqErisE

Neni l8

Prishja dhe likuidimi

I 8.1 Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron koh€zgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim t€ Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave td falimentimit;
d) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njofiuar pezullimi i

veprimtafisc ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit nr.9723. date 3.5.2007 "Per

Qendren Kombetare t€ Regjistrimif ';
e) me vendim tE gjykat€s;

Ne kele rast Orlakel marin vendim me shkrim ne tg cilin parashikojne menyren e
likuidimit t€ shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
te nxjene prej tij emrin e likuidatorit dhe emerlesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

18.2 Prishja e shoqErive lregtare ka si pasojE hapjen e procedurave te likuidimit nd gjendjen e aft€sis€
paguese, me perjashtim le rasteve kur cshte nisur nj€ procedur€ falimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.

18.3 Nese Ortaket nuk merrin nj€ vendim p€r em€rimin e likuiduesve, brenda i0 ditdve pas prishjes.
gdo person i interesuar mund I'i drejlohet giykates, per te caktuar nje Iikuidues.

Neni l9
Riorganizmi i shoqErist bashkimi-ndarja

I9.l Shoqeria mund tc ndahet, bashkohet sipas Vendimit t€ Mbledhjes sd Pdrgjithshme tC Asamblese
se Ortakeve. n€ pdrputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara ne Pjesen IX te Ligiit 9901 dare
14.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqerite regtare."

Neni 20

Baza Ligiore

20.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plole me kete statut dhe dispozitat e
legi islacionit shqiptar.

20.2 Per sa nuk pamshikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 2l

MosmarrEveshjet

2l.l Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti. si

dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKU I VETTM

I SHOQERISE ME PERGJEcJiiSI TE KUFIZLAR
.lFs 2021" sH.P.K

BLERINA HOXHA
(nenshkri

(
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